
Magnificencjo Rektorze, Wielce Szanowni Goście, Szanowny Zespole Rektorski, Szanowne

Panie i Szanowni Panowie Dziekani, Wykładowczynie, Wykładowcy, Pracowniczki i Pracownicy

Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie; Drogie Studentki, Drodzy Studenci,

zebraliśmy się tutaj, żeby wspólnie inaugurować rok akademicki 2024/2025 i to właśnie aspektowi

wspólnoty chciałbym poświęcić najwięcej uwagi.

Zaczynając od studenckiej autorefleksji – to moja piąta inauguracja. Każda z nich była inna:

inne osoby studenckie siedziały na widowni, inne Profesory i Profesorowie zakładali togi dziekańskie,

różne były przemowy. I ja siedziałem w różnych miejscach – podczas pandemicznej inauguracji

jadłem śniadanie, oglądając transmisję na żywo; a w zeszłym roku nie zmieściłem się w auli, więc

podglądałem wszystko przez uchylone drzwi, siedząc z innymi studentkami i studentami na korytarzu.

Jednak nie chodzi tutaj tylko o to, co dzieje się w murach Akademii – chodzi o szeroki horyzont,

który wyznacza nam rzeczywistość, często niezależna od nas, ale podlegająca naszemu artystycznemu

wpływowi. Moje dwie pierwsze inauguracje, w reżimie sanitarnym; inauguracja w 2022 roku –

w cieniu wojny w Ukrainie; zeszłoroczny początek roku akademickiego tuż przed eskalacją konfliktu

w Strefie Gazy. I mimo czasu, który upłynął od tych wydarzeń, nie możemy uważać ich za minione.

W tym roku scenariusz historii również nas nie oszczędził i kiedy my cieszymy się z tego, że po raz

pierwszy lub kolejny, możemy nazwać siebie studentkami i studentami Akademii, osoby dotknięte

kataklizmem żywiołu starają się podnieść z upadku, pozbierać z powodzi tysiąclecia. Tutaj wrócę do

wspólnoty właśnie. Wspólnoty dobrych ludzi, dbających o siebie nawzajem i z otwartym sercem

podchodzących do innych – z otwartym sercem i artystyczną wrażliwością; z szerokim i uważnym

spojrzeniem na otaczającą rzeczywistość i gotowością, żeby tę rzeczywistość kreować w ramach

własnych zasobów i możliwości.

To, że tutaj dzisiaj jesteśmy, że jesteśmy studentkami i studentami, pracowniczkami i pracownikami

Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie – stolicy demokratycznego, suwerennego kraju

członkowskiego Unii Europejskiej, to przywilej. To, że mamy dach nad głową i kochających bliskich,

o których życie nie musimy się martwić, to przywilej. Wykorzystajmy go w tym roku akademickim,

tak jak we wszystkich poprzednich, budując świadomość – tworząc sztukę, opiekując się nią, badając

ją i kuratorując; wychodząc na przeciw niesprawiedliwościom i okrucieństwom świata, na które

mamy – rzadko wymierny, ale jednak wpływ.

Życzę Wam, drogie Osoby Studenckie, wspaniale twórczego czasu na Akademii, spotkania na

waszej drodze dobrych i inspirujących Wykładowczyń i Wykładowców, i żeby każdy kolejny rok

waszych studiów inaugurowany był wobec lepszego, spokojniejszego i mniej okrutnego Świata.
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